No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
com base art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 01/2025, 
oriundo do PROCESSO Nº 1089/2025  no valor total de R$32.000,00 (Trinta e 
dois mil reais)  em favor de: GISELE TRINDADE DE FIGUEIREDO CABRAL 
EVENTOS, cadastrada no CNPJ Nº 52.496.356/0001-61 considerando o 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO com a BANDA 
DEVANEIOS EM COMEMORAÇÃO A REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE 2025, 
QUE SERÁ REALIZADA nos dias:

[...]

Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.727/2024 e Decreto Municipal nº 
5.558/2023. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS 002/2024  -  empresarial detentora O. F. 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA– CNPJ nº 11.207.983/0001-58 para os itens 
do  GRUPO 1: itens 1,2,3, Ee 4 - no valor total de R$329.602,00 (Trezentos e 
vinte e nove mil, seiscentos e dois reais) .

Paracambi, 26 de Janeiro  de 2024.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

LEIA- SE

AUTORIZO / ADESÃO
Processo nº 1291/2025
ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 002/2024  DA

[...]

14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.727/2024 e Decreto Municipal nº 5.558/2023. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS 002/2024  -  empresarial detentora O. F. 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA– CNPJ nº 11.207.983/0001-58 para os itens do  
GRUPO 1: itens 1,2,3, Ee 4 - no valor total de R$329.602,00 (Trezentos e vinte e 
nove mil, seiscentos e dois reais) .
Paracambi, 26 de Fevereiro  de 2025.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

ERRATA

ONDE SE LÊ 

AUTORIZO / ADESÃO
Processo nº 1292/2025
 ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 003/2024  DA Prefeitura de

[...]

ATA REGISTRO DE PREÇOS 003/2024  -  empresarial detentora GLOBAL S. & 
LOCAÇÕES LTDA– CNPJ nº 31.935.512/0001-73 para os itens do GRUPO 1: tens 
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,24,25,26,2
7,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,0,41,42,43,44,45,46,47,48,49 - no valor 
total de R$2.031.135,50 (Dois milhões, trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e 
cinquenta centavos) .

Paracambi, 26 de Janeiro  de 2024.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

LEIA- SE

AUTORIZO / ADESÃO
Processo nº 1292/2025
 ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 003/2024  DA Prefeitura de

[...]

ATA REGISTRO DE PREÇOS 003/2024  -  empresarial detentora GLOBAL S. & 
LOCAÇÕES LTDA– CNPJ nº 31.935.512/0001-73 para os itens do GRUPO 1: 
itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23,24,25,26,2
7,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,0,41,42,43,44,45,46,47,48,49 - no valor 
total de R$2.031.135,50 (Dois milhões, trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais e 
cinquenta centavos) .

Paracambi, 26 de Fevereiro  de 2025.

VICTOR DA SILVA PINTO DE SOUZA
COORDENADOR DO SETOR DE GERENCIAMENTO 

DE REGISTRO DE PREÇOS
GERENCIADOR

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi